
Gift kvinnas förvärvsavdrag. 
Har gift med mannen sammanlevande 

kvinna, som icke har egna barn men väl 
hemmavarande fosterbarn, för vilket rätt 
till allmänt barnbidrag förelegat, rätt till 
förvärvsavdrag vid statsbeskattningen 
med 300 kronor jämte 10 procent av in­
komsten av eget arbete ? Eller är denna 
rätt endast förbehållen den som har egna 
barn - och eventuellt - adoptivbarn? 

Svar: Enligt punkt 1 av anv. till 48 § 
KL avses med barn enligt denna lag jäm­
väl styvbarn och adpotivbarn. Detta stad­
gande får uppfattas som en allmän regel 
och icke blott avseende ortsavdrag. Någon 
hänvisning till sagda anvisningspunkt fin­
nes icke i förordningen om statlig in­
komstskatt, men den anses dock gälla för 
stats beskattningen. 

Några rättsfall, som direkt beröra de 
nya reglerna om förvärvsavdrag eller orts­
avdrag, finnas icke. Emellertid har Rege­
ringsrätten i ett flertal mål, då fråga enligt 
äldre regler varit om familjeavdrag för 
fosterbarn, förklarat att dylikt avdrag icke 
kan medgivas (set. ex. RÅ 1933 not. 248 
1935 not. 307, 1938 not. 544 samt 1946 
not. 94). 

Gällande rätt får anses innebära, att 
förhöjt förvärvsavdrag eller ortsavdrag 
ick~ medgives på grund av att fosterbarn 
finnes. 

Ackumulerad inkomst. 
En skattskyldig avgiver år 1954 två 

deklarationer, den ena avseende räken­
skapsåret den 1 okt. 1952-den 30 sept. 

Föreningen Gävleborgs läns 
taxeringsnämndsordförande 
avhöll sitt årsmöte i Hudiksvall den 20 
februari 1954 under ordförandeskap av 
kamrer A. Bendrik, Söderhamn. Till 
styrelseledamöter omvaldes kamrer A. 
Bendrik, Söderhamn, ordförande, krono­
kamrer S. 0. Grigholm, Gävle, kontorist 
Stig Johansson, Ljusne, handlanden Georg 
Hammar, Jättendal, samt nyvaldes hem­
mansägare Erik Stadell, Ockelbo, efter 

1953 och den andra avseende räkenskaps­
året den 1 okt.-den 31 dec. 1953. I en­
iighet därmed åsättes den skattskyldige 
två taxeringar. Under det sistnämnda rä­
kenskapsåret har den skattskyldige åtnju­
tit en ackumulerad inkomst. Skall vid den 
särskilda skatteberäkningen medräknas 
taxeringen för räkenskapsåret den 1 okt. 
1952-den 30 sept. 1953. 

Svar: Något direkt svar lämnar ej för, 
fattningstexten på denna fråga, men efter­
som inkomsten skall fördelas "med lika 
delar under taxeringsåret och så många 
av de närmast föregående taxeringsåren" 
( 1 §) bör endast en taxering beaktas var­
för 1954 års taxering för räkenskapsåret 
1 okt. 1952-30 sept. 1953 ej skall med­
räknas. 

Hade situationen varit omvänd d. v. s. 
att den ackumulerade inkomsten åtnjutits 
under räkenskapsåret den 1 okt. 1952-
30 sept. 1953 synes taxeringen för räken­
skapsåret den 1 okt.-31 dec. 1953 icke 
beröras vid den särskilda skatteberäk­
ningen. 
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